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10,8% - 44,9%
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Ältere Menschen pro weibliche Nicht-Arbeitskräfte
Anziani per unità di non-forza lavoro femminile

EU1 5: Bis 1 994 bezieht sich die Zeitreihe auf die EU1 2-Länder.
UE1 5: La serie per gl i anni fino al 1 994 rappresenta solo i Paesi UE1 2.

EU1 5: Bis 1 994 bezieht sich die Zeitreihe auf die EU1 2-Länder.
UE1 5: La serie per gl i anni fino al 1 994 rappresenta solo i Paesi UE1 2.
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Durchschnittsalter der Arbeitnehmer mit Wohnsitz
Età media dei lavoratori dipendenti con residenza
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Alterung der Arbeitnehmer mit Wohnsitz
Invecchiamento dei lavoratori dipendenti con residenza
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Alterspyramide und Arbeitsmarkt
Piramide delle età e mercato del lavoro
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Quelle: Abteilung Arbeit
Fonte: Ripartizione lavoro

* Selbständige geschätzt anhand Volkszählung 2011
  Lavoratori autonomi stimati sulla base del Censimento 2011
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Erwerbstätige
Occupati

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskräfteerhebung umgestel lt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
Nel 2004 l 'indagine sul le forze di lavoro ha subito del le revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabil i con quel l i dei periodi precedenti.
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BAJ10.17

Erwerbstätige nach Geschlecht und Alter
Occupati per sesso ed età

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskräfteerhebung umgestel lt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
Nel 2004 l 'indagine sul le forze di lavoro ha subito del le revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabil i con quel l i dei periodi precedenti.
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Erwerbstätige nach Geschlecht und Alter
Occupati per sesso ed età

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskräfteerhebung umgestel lt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
Nel 2004 l 'indagine sul le forze di lavoro ha subito del le revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabil i con quel l i dei periodi precedenti.
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Erwerbstätige nach Sektor
Occupati per settore
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Erwerbstätige nach Geschlecht und Sektor
Occupati per sesso e settore

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskräfteerhebung umgestel lt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
Nel 2004 l 'indagine sul le forze di lavoro ha subito del le revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabil i con quel l i dei periodi precedenti.
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Erwerbstätige nach Sektor
Occupati per settore

2017

Insgesamt Erwerbstätige: 253.100
Totale occupati: 253.100
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Erwerbstätige nach Sektor
Occupati per settore

Landwirtschaft

Agricoltura

 6,6%

Prod. Gewerbe

Industria

21,8%
Dienstleistungen

Servizi

71,6%

Mit dem Jahr 2004 wurde die Arbeitskräfteerhebung umgestel lt. Ab 2004 sind die Daten daher zum Teil nicht mehr direkt mit jenen der Vorjahre vergleichbar.
Nel 2004 l 'indagine sul le forze di lavoro ha subito del le revisioni: i dati a partire da tale anno non risultano pertanto direttamente confrontabil i con quel l i dei periodi precedenti.
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Unselbständig Beschäftigte - 2008, 2012, 2016 und 2017
 Occupati dipendenti - 2008, 2012, 2016 e 2017
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Unselbständig Beschäftigte Männer - 2008, 2012, 2016 und 2017
 Uomini occupati dipendenti - 2008, 2012, 2016 e 2017
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18.494
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5.919
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3.704
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7.877
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1.519
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7.554

4.028

1.979
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4.841
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32.720

7.923

28.121

16.686

625

1.529

30.175

250

17.281

Sonstige Dienstleistungen [S] Altri servizi

Kunst, Unterhaltung Erholung [R] Attività artistiche, sportive e divertimento

Gesundheit- und Sozialwesen [Q] Sanità e Sociale

Bildung [P] Istruzione

Öffentliche Verwaltung [O] Pubblica Amministrazione

Sonstige wirtschaftl. Dienstleistungen [N] Servizi di supporto alle imprese

Freiberufliche Dienstleistungen [M] Attività professionali

Gundstücks- und Wohnungswesen [L] Attività immobiliari

Banken und Versicherungen [K] Banche e assicurazioni

Information und Kommunikation [J] Informazione e comunicazione
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Verkehr und Lagerei [H] Trasporto e magazzinaggio
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Energieversorgung [D] Fornitura di energia
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Bergbau [B] Estrazione di minerali

Landwirtschaft - Fischerei [A] Agricoltura - Pesca

September - Settembre 2017
Insgesamt - Totale: 217.040

November - Novembre 2017
Insgesamt - Totale: 192.589

nach Sektor - Ateco 2007 - per settore
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Unselbständig beschäftigte
Occupati dipendenti
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Arbeitnehmer im sekundären Sektor
Occupati dipendenti nel settore secondario
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Arbeitnehmer im tertiären Sektor
Occupati dipendenti nel settore terziario
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Arbeitnehmer in "Andere Dienstleistungen" - Auswahl 1
Occupati dipendenti negli "Altri Servizi" - Selezione 1
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Arbeitnehmer in "Andere Dienstleistungen" - Auswahl 2
Occupati dipendenti negli "Altri Servizi" - Selezione 2
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Unselbständig Beschäftigte - Landwirtschaft
Occupati dipendenti - Agricoltura
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Unselbständig Beschäftigte - Verarbeitendes Gewerbe Industrie
Occupati dipendenti - Manifattura industria
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Unselbständig Beschäftigte - Verarbeitendes Gewerbe Industrie
Occupati dipendenti - Manifattura industria



28 – Beschäftigung

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000
1

9
9

8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung

Fonte: Ufficio Osservazione Mercato del Lavoro

BK8

Unselbständig Beschäftigte - Verarbeitendes Gewerbe Handwerk
Occupati dipendenti - Manifattura artigianato
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Unselbständig Beschäftigte - Bauindustrie
Occupati dipendenti - Edilizia industria
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Unselbständig Beschäftigte - Bauhandwerk
Occupati dipendenti - Edilizia artigianato
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Unselbständig Beschäftigte - Handel
Occupati dipendenti - Commercio
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Unselbständig Beschäftigte - Gastgewerbe
Occupati dipendenti - Settore alberghiero
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Unselbständig Beschäftigte - Öffentlicher Sektor
Occupati dipendenti - Settore pubblico
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Unselbständig Beschäftigte - Andere Dienstleistungen
Occupati dipendenti - Altri servizi
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Unselbständig Beschäftigte - Alle Sektoren
Occupati dipendenti - Tutti i settori
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Anteil der unselbständig Beschäftigten nach Wohnort
Percentuale di dipendenti occupati per domicilio

in der Landwirtschaft - in agricoltura
2017
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Anteil der unselbständig Beschäftigten nach Wohnort
Percentuale di dipendenti occupati per domicilio

im Handel - nel commercio
2017

Abteilung Arbeit

Ripartizione Lavoro

Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung

Fonte: Ufficio Osservazione Mercato del Lavoro

Gis03

0 % - 5 %
5 % - 10 %
10 % - 15 %
> 15 %
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Anteil der unselbständig Beschäftigten nach Wohnort
Percentuale di dipendenti occupati per domicilio

im öffentlichen Sektor - nel settore pubblico
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